

---

# ***DFA Forsikringsagentur ApS***

John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø

## **Årsrapport for 2020**

---

CVR-nr. 29 80 66 91

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 10/3 2021

Brian Elsted Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2020 - 31. december 2020	7
Balance 31. december 2020	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	DFA Forsikringsagentur ApS  John Tranums Vej 23 6705 Esbjerg Ø  CVR-nr: 29 80 66 91 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 27. december 2006 Regnskabsår: 14. regnskabsår Hjemstedskommune: Esbjerg
<b>Bestyrelse</b>	Johnny Nim, formand Brian Elsted Hansen Lillian Palisz Jaszczak
<b>Direktion</b>	Claus Vang Madsen Søren Velling
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er ifølge vedtægterne at udøve virksomhed med handel, finansiering, rådgivning, formidling af forsikringer, forsikringservice samt aktiviteter i tilknytning hertil.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 9.526.493, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 7.557.581.

Regnskabsårets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har ultimo 2020 afhændet aktiviteterne, hvor selskabet i forbindelse med salget har opnået en avance, som påvirker årets resultat ekstraordinært positivt.

COVID-19 har ikke påvirket selskabet nævneværdigt.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer begrænset aktivitet og indtjening i 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>22.960.283</b>	<b>12.507.481</b>
Personaleomkostninger	2	-7.494.050	-10.272.116
Andre driftsomkostninger		-3.572.211	-1.190.736
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>11.894.022</b>	<b>1.044.629</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	431.979	0
Finansielle indtægter		124.332	126.167
Finansielle omkostninger	4	-348.755	-325.963
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.101.578</b>	<b>844.833</b>
Skat af årets resultat	5	-2.575.085	-185.863
<b>Årets resultat</b>		<b>9.526.493</b>	<b>658.970</b>

## Resultatdisponering

	2020 DKK	2019 DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	431.979	0
Overført resultat	9.094.514	658.970
	<b>9.526.493</b>	<b>658.970</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	431.979	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>431.979</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>431.979</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.420	21.685.327
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.372.053	8.995.868
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		31.484.616	0
Andre tilgodehavender		614.115	97.303
Udskudt skatteaktiv		0	504.863
Periodeafgrænsningsposter		217.356	3.726.911
<b>Tilgodehavender</b>		<b>39.689.560</b>	<b>35.010.272</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>106.966</b>	<b>1.623.188</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>39.796.526</b>	<b>36.633.460</b>
<b>Aktiver</b>		<b>40.228.505</b>	<b>36.633.460</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		431.979	0
Overført resultat		7.000.602	-2.093.912
<b>Egenkapital</b>		<b>7.557.581</b>	<b>-1.968.912</b>
Anden gæld		626.353	317.923
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>626.353</b>	<b>317.923</b>
Kreditinstitutter		585.761	15.583.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.080	42.990
Gæld til tilknyttede virksomheder		25.015.056	20.447.863
Selskabsskat		2.070.222	0
Anden gæld		4.356.452	2.209.762
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.044.571</b>	<b>38.284.449</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.670.924</b>	<b>38.602.372</b>
<b>Passiver</b>		<b>40.228.505</b>	<b>36.633.460</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	0	-2.093.912	-1.968.912
Årets resultat	0	431.979	9.094.514	9.526.493
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>431.979</b>	<b>7.000.602</b>	<b>7.557.581</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter å DKK 1.000 eller multipla heraf.

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>1. Særlige poster</b>		
Afhændelse af aktivitet	32.000.000	0
	<u>32.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.376.970	8.835.825
Pensioner	1.041.419	1.342.904
Andre omkostninger til social sikring	75.661	93.387
	<u>7.494.050</u>	<u>10.272.116</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>22</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>3. Indtægt af kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Andel af overskud i dattervirksomheder	431.979	0
	<u>431.979</u>	<u>0</u>
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	223.957	207.950
Andre finansielle omkostninger	124.798	118.013
	<u>348.755</u>	<u>325.963</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	2.070.222	0
Årets udskudte skat	504.863	185.863
	<u>2.575.085</u>	<u>185.863</u>

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
<b>6. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris primo 1. januar	<u>2</u>	<u>2</u>
Kostpris 31. december	<u>2</u>	<u>2</u>
Værdireguleringer primo 1. januar	-2	-2
Årets resultat	431.979	0
Værdireguleringer 31. december	<u>431.977</u>	<u>-2</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u>431.979</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
DFA Salg A/S	Esbjerg, Danmark	500.000	100%

# Noter til årsregnskabet

## 7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	626.353	317.923
Langfristet del	626.353	317.923
Øvrige kortfristet gæld	4.356.452	2.209.762
	<b>4.982.805</b>	<b>2.527.685</b>

## 8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har stillet krydsvirksomhedspant på TDKK 12.950, som også vedrører DFA Salg A/S.

### Leje- og leasingforpligtelser

Opsigelsesforpligtelsen på lejemålet i Esbjerg er 12 måneder.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 2.260.853. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

## 9. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Funktionærkartellet/Teknikersammenslutningen, John Tranums Vej 23, 6705 Esbjerg Ø.

# Noter til årsregnskabet

## 10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DFA Forsikringsagentur ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgør provisionsindtægter. Provisionsindtægter relateret til forsikringsformidling indregnes med det optjente provisionsbeløb i forbindelse med indtjening.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til kontorartikler, forsikringer, mødeudgifter mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".



# Noter til årsregnskabet

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, renter og forudbetalt kompensation Alpha.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

## Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.